REQUERIMENTO Nº 018/2025

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

    O Vereador que abaixo subscreve, requer que após
tramitação regimental. Seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Guilherme de Souza Nogueira e ao
Departamento de Estradas e Rodagens de Minas Gerais – DER.

- Solicita reparo e manutenção nas rodovias MG353 que liga Rio Novo a
Guarani e na MG126 que liga Rio Novo a São João Nepomuceno.

Justificativa:

“As rodovias acima citadas, se encontram muito esburacadas, necessitam
urgentemente de reparos no intuito de se evitar acidentes, sendo que as
mesmas tem um grande fluxo de veículos e são acessos importantes ao nosso
município.”

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 03 de fevereiro de 2025

Vereador proponente:

Pedro Gonçalves Caetano